pag. 28.

Omnes sibi melius malle esse quam alteri.

Sententia Euripidis est: apud quem in Medea Pædagogus ita,

*τίς δ' οὐχὶ θνητῶν ἀρτι γνώσεως τόδε,
ὡς πᾶς ἑς ἑαυτῶν τοῦ πέλους μάλλον αἰεῖ.*

Et quis mortalium non? discis hoc modo,

Omnes magis diligere sese, quam alterum.

Notavit hoc P. Victorius in varijs lectio. & Erasmus in Chiliadibus.

Scena. 6.

Huiusce propter consuetudinem.

pag. 29.

Sic legendum esse Erasmus pridem admonuit. Quæ Rivius affert, nimis coacta sunt.

Etenim eam secum rem.

Eam, in unam syllabam coalescit. Georg. Fabricius notat in manuscriptis omnibus legi, Etenim ipse eam rem secum. Verum si, ipse, recipiatur, delendum erit, secum.

Tu quoq; perparce nimium, non laudo.

Priscianus

IN ANDRIA

Priscianus lib. 17. citat, *pernimum non laudo, & addit, per superuacuum esse uidetur: quamuis amplioris significantiae causa potest accipi.*

Hem illic est huic rei caput.

Legitur & huius rei, in manuscriptis quoque Prisciani libris, lib. 12. Cicero pro Flacco. Caput est omnium Graecorum concitandorum, qui cum accusatoribus sedet, Heraclides ille Tenuites. Antiqui tamen datiuo usi sunt, ut scribit Seruius lib. 11. Aeneid. in il lud, O Latio caput. Sic Terentius Adel. act. 4. scen. 2. Plautus Asinaria, Ego caput huic argento fui hodie reperiundo.

Actus 3. scen. 1.

Ab Andria est ancilla haec.

simonis persona ascribenda. Ab Andria, id est, Andriae Glycerij. Sic Heaut. act. 3. scen. 3. Quid est quod tam a nobis grauiter crepuere fores? id est nostrae. Demosthenes quoque ἄν παρ' ὑμῶν ἰππαστρον dixit, pro ἄν ὑμέτερον.

Quid hic iensisse ait?

31.

Vulgo addito pronomine, se, uersum corrumpunt. quod etiam Glareanus animaduertit, & abesse a manuscripto Georg. Fabricius notat.

Num immemor es discipuli.

Muretus coniuncte, immemores, legit, quomodo etiam in Palatino esse testatur Georg. Fabricius. Ambiguae lectionis diuersam explicationem habes in Commentarijs Interpretum. In tertia sede huius carminis est, proceleumaticus.

Scena 2.

Adhuc

IN ANDRIAM.

Adhuc Archillis quæ allolent, quæq; oportet.

Oportent esse in ueteribus notauit Muretus. Legitur eodem modo apud Priscianum in libello de metris fabularum Terentij & aliorum Comitorum. ubi notat Terentium hic uti trochaico mixto uel confuso cum Iambico. Quid Erasmus de his uersibus senserit, scripto testatus est, sicut & Glareanus. Gouedanus Iambicos octonarios facit. Mihi simplicissimum uidetur, ut dicamus, quatuor primos esse Iambicos senarios catalecticos: ut in primo, sit quinto loco creticus: in secundo, uideo in duas syllabas contrahatur, eo coeundo in unam syllabam, sicut fit in confiteor, act. 3. sce. 5. in tertio, secundo loco sit creticus. Quartus apud Priscianum non tantum in libro de metris, sed & lib. 17. de Grammatica, ita legitur in libris antiquis, ut à Mureto est scriptus, cum in impressis prodare, modo sit date, modo dari, quæ uarietas etiam in uulgaribus Terentij libris inuenitur. In hoc uersu pronomen, ei, quod in Prisciani libris non legitur, una syllaba est, & cum præcedentis uerbi ultima iungitur.

pag. 32.

Date: mox ego huc.

Dimeter catalecticus est, inquit Priscianus: in cuius libris impressis, Date, male cum quarto uersu iungitur, cum secus sit in Corbeiensi antiquissimo. Apud Priscianum quoque, ut in multis Terentij libris, reuertar, scriptum est: sed in primis editionibus Interpretum legitur, reuertor.

Per,

I N A N D R I A M.

Per, æcastor, scitu' puer natu' est.

In principio huius uersus est diæresis: nam ordo est, Percitus æcastor, ait Interpres. In Prisciani libris impressis lib. 14. mendose, percastor, legitur: cū in omnibus scriptis maximo consensu, Per ecastor, inueniatur.

Tibi uideor esse, quem tam apertè.

In alijs, Tibi uideor, quem tam aperte. Goueanus intellexerat, aliquid deesse: feceratq; Tibi uideor ego. quod ego reposui, in ueteribus libris reperitur. Muretus.

Vt metui uidear certe.

Distingue, ut metui uidear. certe,

Credon' tibi hoc, nunc peperisse.

Placet, ut post, nunc, distinguatur: nam & Priscianus lib. 18. hunc locum citans, aduerbium cum precedentibus non sequentibus iungit.

An tute intellexti hoc ad simulari?

Ad simulari, non ad simularier, quod est in alijs, uersus postulat. Hoc etiam Goueanus & Lolgius receperunt.

pagina 33.

Nam qui istæc tibi incidit suspectio.

Suspicio, quod est in omnibus antiquis, & legitur apud Priscianum lib. 15. etiam retineri potest. de quo Georg. Fabricius.

Quia te noram.

Quia te noui, legitur apud Priscianum lib. 17.

Ne hoc posterius dicas, Dau' factum.

CUM

ANNOTATIONES

Cum uersus non constaret, Georg. Fabricius scrip-
sit, Ne tu hoc posterius mihi, Dau factum consilio,
ut pronomibus expressis, uerbum, dicas, intelliga-
tur: utrumuis horum magis placet, quam ut aut Iam-
bicus inter trochaicos, aut trochaicus hypercata-
lecticus constituatur.

Multa concurrunt simul.

Peccare illos, qui hæc Simoni tribuunt, uel ex Inter-
prete perspicuum est, qui notat uerba illa, Inuentum
est falsum, dici secundum id quod senex credit. Go-
ueanus etiam & Lolgius omnia hæc Dauo tribue-
runt.

Nil mouentur nuptiæ.

Sunt nonnulli, in quis Goueanus, qui, moentur, le-
gant: uerum Interpres, mouentur, probat.

Tu tamen idem has nuptias pag. 34.

Pronomen, idem, non est omittendum: quod & In-
terpretes & libri ueteres habent. Monuit hoc etiam
Ruius.

Si impetro, Quid alias malim.

In perantiquo Prisciani libro, qui Corbeie fuit,
& posteriorem de Syntaxi plane integrum habet,
ita citatur lib. 18. Id si impetro, &c.

Atq; adeo in tempore eccum.

Sic etiam Goueanus. Alij ultimo uocabulo sublato lee-
gunt, Atq; adeo in ipso tempore. Certe cum in libris
antiquis addatur, Chremem, idq; Interpres agnoscat,
in principio legendum, in tempore. pag. 35.